
 

  

   

ZZZppprrraaavvvooodddaaajjj   ooobbbccceee   PPPaaalllooonnnííínnn   ččč...   333///222000222222      
 

Ustavující veřejné zasedání 

V pátek 14.10.2022 v 17,30 se v pohostinství Studánka koná ustavující veřejné zasedání  

zastupitelstva obce. 

 

Dotace MAS – židle 

Dne 20.9.2022 byla podepsaná Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova 

mezi Státním zemědělským intervenčním fondem a Obcí Palonín. Dotace ve výši 80% bude 

použita na nákup nových židlí do KD Palonín. 

 

Svoz větví  

V pondělí 10.10.2022 se budou kromě trávy svážet větve a ořezy keřů. Prosíme občany, aby 

nedávali trávu dohromady s větvemi a ořezy keřů. 

V případě většího množství větví si domluvte s obecním pracovníkem přistavení vlečky. 

Pokud bude z jedné nemovitosti plná vlečka větví a ořezů keřů, majitel uhradí částečné 

náklady za odvoz do kompostárny. 

 

Carmen   

Pěvecký sbor Carmen zve občany na koncert, který se koná v úterý 4.10.2022 v 17,30 hodin 

v kostele sv. Josefa v Paloníně. Po skončení koncertu bude před kostelem zajištěno 

občerstvení. 

 

Setkání cyklostezka 

Vzhledem ke špatnému počasí se v neděli 18.9.2022 neuskutečnilo setkání adoptivních 

rodičů vysázených stromků podél cyklostezky Palonín-Loštice. Nový termín pro setkání je 

neděle 16.10.2022 od 14,00 hodin. Občerstvení bude zajištěno. 

 

Telefonní čísla  

Vývoz žumpy : p. Rauš (ŠPVS) 583 317 544, mobil : 602 296 193 

Čištění a revize komínů : p. Rášo 737 611 314 

Servis a revize plynových kotlů, revize a kontroly komínů : p. Švéda, 777 991 972 

Výměna osvětlení 

Výměna svítidel v Paloníně bude uskutečněna do 21.10.2022 na základě podepsané 

smlouvy mezi Obcí Palonín a společností ČEZ Energetické služby. O tomto projektu byli 

občané také informováni na několika veřejných zasedáních. 

Program „Osvětlení za korunu“ snižuje obcím spotřebu elektřiny až o 80%, o tento projekt 

se začínají v poslední době zajímat zástupci nejen obcí, ale i měst.  



 

   

Obce si svítidla nekupují, ale pronajímají. ČEZ Energetické služby hradí všechny náklady 

z úspor, které přináší výměna starého drahého systému za nový, moderní a úsporný. Po pěti 

až deseti letech pronájmu, kdy se ČEZ Energetické služby starají také o provoz a servis 

svítidel, přejde osvětlení do majetku obcí a ty pak budou samy profitovat z nižší spotřeby. 

Životnost dodávaných svítidel je 80–100 tisíc hodin, což je při běžném provozu osvětlovací 

soustavy 20–25 let.  

Zajímavá je také technická stránka investice. Ve většině malých obcí dosluhují výbojková 

svítidla se sodíkovými zdroji, které jsou nákladné na provoz, osvětlují celé okolí a zároveň 

mají nižší účinnost a zkreslují barvy. Naopak moderní LED svítidla, která energetici 

instalují, svítí přímo jen tam, kde je to potřeba, a navíc se intenzita jejich svícení dá 

regulovat, například v noci v době nižší intenzity dopravy, až na 50 procent původního 

příkonu, což opět snižuje náklady.  

 

Kalendáře pro rok 2023 

Ve druhé polovině listopadu 2022 budou na obecním úřadě k vyzvednutí kalendáře pro rok 

2023 (zdarma). Každá domácnost má nárok na 1 kalendář.  

 

 

Pozvánky – oddíl kopané ( okresní přebor ) 

Sobota 1.10.2022 15,00  Sokol Nový Malín – Sokol Palonín 

Neděle 9.10.2022          15,00  Sokol Palonín – Sokol Bratrušov 

Sobota 15.10.2022 14,30  FK Úsov – Sokol Palonín 

Neděle 23.10.2022 14,30  Sokol Palonín – Sokol Leština  

Neděle 30.10.2022 14,30  FC Dubicko – Sokol Palonín 

Neděle 6.11.2022 14,00  Sokol Palonín – Baník Staré Město  

 

 

Bazárek dětského  oblečení 

Kde : kulturní dům Doubravice 

Kdy : pátek 14.10.2022 od 15,00 – 20,00 hodin 

          sobota 15.10.2022 od 8,00 – 12,00 hodin 

Co : dětské oblečení vel. 50 – 172, dětské boty, hračky, kočárky, autosedačky, sportovní 

potřeby, těhotenská móda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj obce Palonín č. 3 – říjen 2022, vydávání povoleno Min. kultury ČR pod evid. 

číslem MK ČR5 E 21582, vychází 4x ročně. Obec Palonín 17, 789 83 Loštice, tel.: 583 445 

822, e-mail: ou@palonin.cz  

mailto:ou@palonin.cz

